
                                                                                                                        
 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:  ELSO systém spol. s r.o. 
ZE DNE: 8. 6. 2023  Zlínská 419      
NAŠE ZN.: MMZL 124008/2023 OŽPaZ  363 16 Fryšták  
VYŘIZUJE: Ing. Petr Kupský v zastoupení 
TEL.: 577 630 970 EUROPROJEKTA, s.r.o. 
E-MAIL: petrkupsky@zlin.eu Veselá 237/37 
 602 00 Brno   
DATUM: 16. 6. 2023  

 
Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozd. předpisů 
 
K Vaší žádosti o poskytnutí informace spočívající v zaslání všech správních rozhodnutí týkajících se 
studny na pozemku parc. č. 754/3 v k. ú. Fryšták, sdělujeme: 
 
Kopaná studna na pozemku parc. č. 754/3 v k. ú. Fryšták byla vybudována v letech 1965 – 1967 
v souvislosti s výstavbou bytového domu, jehož stavebníkem bylo Stavební bytové družstvo Fryšták. 

Povolení ke stavbě bylo vydáno dne 24. 8. 1965 pod čj. výst-1638/65/arch.U. Přestože stavba byla 
komisionálně uvedena do provozu již v roce 1968, kolaudační rozhodnutí bylo vydáno až dne 24. 8. 
1976 pod čj. 76-SA/MA. 

Aktuální platné povolení k nakládání s podzemními vodami (k jejich odběru za účelem zásobování 

bytového domu pitnou vodou) bylo vydáno Magistrátem města Zlína, Odborem životního prostředí  
a zemědělství, dne 12. 10. 2007 pod čj. MMZL 50411/2007 OŽPaZ-10. Oprávněným subjektem 
k odběru vody ze studny na pozemku parc. č. 754/3 v k. ú. Fryšták je společenství vlastníků bytového 
domu čp. 109 na ulici Potoky 109, 763 16 Fryšták. 

Upozorňujeme, že pozemek, na němž se předmětná studna nyní nachází, byl v době vydání povolení 
součástí pozemku parc. č. 754, z něhož byl pozemek parc. č. 754/3 v k. ú. Fryšták později oddělen. 
Současně upozorňujeme, že orientační souřadnice povoleného nakládání s vodami pouze hrubě 
lokalizují místo odběru (původně parcelu č. 754) pro účely veřejné správy a nevyjadřují tedy přesnou 
polohu studny. Vodní díla – studny nejsou stavbami zapisovanými do katastru nemovitostí, není tedy 

vyžadováno jejich zaměření. 

Výše uvedená rozhodnutí v anonymizované verzi vám zasíláme v příloze. 
 
 
 
 - otisk úředního razítka - 
 
Ing. Petr Kupský 
odborný referent vodního hospodářství  
Odbor životního prostředí a zemědělství  
Magistrátu Zlína 
 
Příloha elektronicky: 2× kopie rozhodnutí 


	DATUM: 16. 6. 2023

		2023-06-16T07:52:05+0000
	Not specified




